Për vitin 2025 janë zhvilluar 525 takime/aktivitete ndërgjegjësuese nga QSHNJP, të shtrira në 20 qytete të Shqipërisë, të renditura në Buletinet Informative të vendosura në vijim.

	[bookmark: _Hlk219714699][bookmark: _Hlk219712840]Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Tiranë

	Data
	Aktiviteti

	14.02.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të 15–22 Shkurtit, “Java e ndërgjegjësimit për mbrojtjen e viktimave të krimit”.

	17.02.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të 15–22 Shkurtit, “Java e ndërgjegjësimit për mbrojtjen e viktimave të krimit”.

	20.02.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të 15–22 Shkurtit, “Java e ndërgjegjësimit për mbrojtjen e viktimave të krimit”.

	21.02.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të 15–22 Shkurtit, “Java e ndërgjegjësimit për mbrojtjen e viktimave të krimit”.

	15.02.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të 15–22 Shkurtit, “Java e ndërgjegjësimit për mbrojtjen e viktimave të krimit”.

	28.02.2025
	QSHNJP Tiranë mori pjesë në aktivitetin me temë “Mbrojtja e të drejtave të konsumatorit dhe siguria ushqimore”.

	10.03.2025
	QSHNJP Tiranë zhvilloi një trajnim për studentët e Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i Tiranës.

	11.03.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi trajnim për studentët e Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti Europian i Tiranës.

	15.04.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet me temë “Akses në drejtësi dhe barazi para ligjit për personat me aftësi të kufizuar”.

	16.04.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet “Street Law”.

	23.04.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Kombëtare të Romëve.

	29.04.2025
	QSHNJP Tiranë zhvilloi një aktivitet informues në kuadër të bashkëpunimit me përfaqësues të bashkive të vogla, me mbështetjen e OSBE-së.

	13.05.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet “Street Law”.

	26.05.2025
	QSHNJP Tiranë zhvilloi një aktivitet me përfaqësues të bashkive të vogla, me mbështetjen e OSBE-së, në Bashkinë Peqin.

	26.05.2025
	QSHNJP Tiranë zhvilloi një aktivitet me përfaqësues të bashkive të vogla, me mbështetjen e OSBE-së, në Bashkinë Rrogozhinë.

	04.06.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare të të miturve, viktima të agresionit”.

	10.06.2025
	QSHNJP Tiranë mori pjesë në workshopin për nismën “Access to Justice Action”.

	19.06.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet “Street Law” në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Kundër Dhunës.

	23.06.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi afishimin e posterave informuese.

	24.06.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi afishimin e posterave informuese.

	25.06.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi afishimin e posterave informuese.

	26.06.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi afishimin e posterave informuese.

	27.06.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi afishimin e posterave informuese.

	09.07.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet “Street Law”.

	29.07.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet “Street Law”.

	04.09.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet “Street Law” në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	22.09.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet “Street Law”.

	23.09.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi takim me OJF-në Qendra “Barazi dhe Përfshirje”.

	02.10.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të të Moshuarve.

	03.10.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Pa Dhunë.

	06.10.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi takim me OJF-në Qendra “CEDI”.

	29.10.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi pjesëmarrje në aktivitetin e organizuar nga Qendra “Streha”.

	30.10.2025
	QSHNJP Tiranë organizoi aktivitet informues në gjimnazin “Sander Prosi”.

	07.11.2025
	QSHNJP Tiranë mori pjesë në trajnimin me temë “Rritja e kapaciteteve të ofruesve të ndihmës juridike parësore për viktimat e dhunës me bazë gjinore dhe dhunës në familje”.

	12.11.2025
	QSHNJP Tiranë mori pjesë në trajnimin me temë “Të drejtat e konsumatorit dhe kategoritë që preken”.

	23.12.2025
	QSHNJP Tiranë zhvilloi takimin me temë: “Forcimi i të Drejtave të Punës dhe Barazisë Gjinore”.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Durrës

	Data
	Aktiviteti

	23.01.2025
	QSHNJP Durrës mori pjesë në trajnimin për forcimin e kapaciteteve të përfaqësuesve të institucioneve lokale mbi parandalimin e abuzimit të burimeve shtetërore për përfitim elektoral.

	24.01.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas”.

	24.02.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit të publikut për mbrojtjen e viktimave të krimit.

	27.02.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit të publikut për mbrojtjen e viktimave të krimit.

	21.03.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Diskriminimit Racial.

	27.03.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të së Drejtës për të Vërtetën lidhur me shkeljet e rënda të të drejtave të njeriut dhe për dinjitetin e viktimave.

	11.04.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Romëve.

	09.05.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Kombëtare të Drejtësisë.

	15.05.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Kombëtare të Familjes.

	20.05.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas” në bashkitë e vogla, Bashkia Sukth.

	20.05.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas” në bashkitë e vogla, Bashkia Shijak.

	23.05.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas”.

	26.05.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas”.

	03.06.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve të Pafajshëm dhe Viktima të Agresionit.

	09.06.2025
	QSHNJP Durrës mori pjesë në hartimin e manualit në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas”.

	17.06.2025
	QSHNJP Durrës zhvilloi një aktivitet në kuadër të forcimit të bashkëpunimit ndërinstitucional në nivel vendor dhe referimit të rasteve pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës.

	25.06.2025
	QSHNJP Durrës mori pjesë në hartimin e manualit në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas”.

	27.06.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas” në bashkitë e vogla, Njësia Administrative Manëz.

	27.06.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Kundër Abuzimit dhe Trafikimit të Drogave si dhe Ditës Ndërkombëtare të Kombeve të Bashkuara në Mbështetjen e Viktimave të Torturës.

	04.07.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas”.

	10.07.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të ndërgjegjësimit dhe informimit mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti me temë “Promovimi i ndihmës juridike falas”.

	23.09.2025

	QSHNJP Durrës mori pjesë në Tryezën e Konsultimit Publik me gjyqtarë dhe prokurorë mbi Kodin e ri Penal.

	10.10.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të Shëndetit Mendor.

	21.10.2025
	QSHNJP Durrës mori pjesë në aktivitetin me temë “Mite dhe fakte mbi seksualitetin e personave me aftësi të kufizuara”.

	14.11.2025
	QSHNJP Durrës mori pjesë në aktivitetin me temë “Lista e udhëzuesve për asistencën personale”.

	18.11.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve, Abuzimi dhe Dhuna pranë Policisë së Shtetit.

	25.11.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	03.12.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore për Personat me Aftësi të Kufizuara.

	09.12.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizimit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	10.12.2025
	QSHNJP Durrës organizoi aktivitet Street Law në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për të Drejtat e Njeriut.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Lushnje

	Data
	Aktiviteti

	12.02.2025
	QSHNJP Lushnjë mori pjesë në një aktivitet në kuadër të Ditës së Internetit të Sigurtë, me fokus aspektin ligjor për mbrojtjen e posaçme të të miturve si kategori e veçantë

	20.02.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet me temë “Ndihma juridike falas – procedura e përfitimit të ndihmës juridike të garantuar nga shteti”

	12.03.2025
	QSHNJP Lushnjë mori pjesë në aktivitetin me temë “Roli i njësive administrative dhe njësive të vlerësimit të nevojave dhe referimit të rasteve në zbatim të legjislacionit për parandalimin dhe luftimin e dhunës në familje”, Bashkia Lushnje. 

	08.04.2025
	QSHNJP Lushnjë mori pjesë në konferencën lokale “Me Romët për Romët”, me temë “Promovimi i qeverisjes së mirë dhe fuqizimi i romëve në nivel lokal”.

	25.04.2025
	QSHNJP Lushnjë mori pjesë në takimin me temë “Dhuna ndaj grave në hapësirën dixhitale – menaxhimi efektiv i rasteve dhe mbrojtja e të dhënave personale”.

	13.05.2025 
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet informues për qytetarët e Lushnjës mbi ndihmën juridike falas, përmbajtjen e saj dhe vendndodhjen e re të qendrës.

	27.05.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet Street Law me fokus promovimin e ndihmës juridike falas.

	02.06.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet në kuadër të 1 Qershorit – Dita Ndërkombëtare e Fëmijëve.

	11.06.2025
	QSHNJP Lushnjë mori pjesë në takimin me temë “Shërbimet komunitare në ndihmë të familjeve në nevojë”.

	13.06.2025
	QSHNJP Lushnjë mori pjesë në takimin me temë “Shërbimet sociale të integruara për zhvillimin e qëndrueshëm social dhe ekonomik të komuniteteve në nevojë”.

	18.06.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet në kuadër të 19 Qershorit – Dita Ndërkombëtare e Viktimave të Trafikimit.

	23.06.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet në kuadër të 23 Qershorit – Dita Ndërkombëtare e Egjiptianëve.

	26.06.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet në kuadër të 26 Qershorit – Dita Ndërkombëtare Kundër Abuzimit dhe Trafikimit të Drogave si dhe Dita Ndërkombëtare e Kombeve të Bashkuara në Mbështetje të Viktimave të Torturës.

	17.07.2025
	QSHNJP Lushnjë mori pjesë në aktivitetin me temë “Karta Evropiane për Barazinë e Grave dhe Burrave në Jetën Vendore”.

	17.07.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi takime informuese me fokus promovimin e ndihmës juridike falas në qytetin e Divjakës.

	28.07.2025
	QSHNJP Lushnjë organizoi aktivitet në kuadër të 30 Korrikut – Dita Botërore Kundër Trafikimit të Personave.

	[bookmark: _Hlk219719679]Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Shkodër

	Data
	Aktiviteti

	19.02.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në aktivitet ndërgjegjësues në kuadër të Javës së Ndërgjegjësimit për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	20.02.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në aktivitet informues për ndihmën juridike falas me fokus mbrojtjen ligjore të grave dhe vajzave.

	11.03.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi trajnim me studentët e Fakultetit Juridik të Universitetit “Luigj Gurakuqi”.

	19.03.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim informues me OJF “Drejtësia Sociale” mbi ndihmën juridike për kategoritë e veçanta.

	09.04.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi takim informues me banorë të komunitetit rom për përfitimin e ndihmës juridike falas dhe mbrojtjen e të drejtave, me pjesëmarrjen e përfaqësuesve të institucioneve të pavarura.

	25.04.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në tryezë diskutimi për aksesin në drejtësi dhe barazinë para ligjit të personave me aftësi të kufizuara.

	15.05.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi takim informues në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Familjes me fëmijë dhe punonjës të një shtëpie familje.

	16.05.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi takim informues në bashkëpunim me shërbimet sociale për ndihmën juridike falas dhe referimin e rasteve.

	02.05.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi aktivitet “Street Law” për informimin e qytetarëve mbi ndihmën juridike falas.

	12.05.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi aktivitet “Street Law” në bashkëpunim me studentë praktikantë për sensibilizimin e qytetarëve.

	30.05.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi aktivitet “Street Law” në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve.

	11.06.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim informues me përfaqësues të Avokatit të Popullit dhe Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi.

	12.06.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim informues me përfaqësues të OJF-së “Drejtësi Sociale” në kuadër të projektit pilot për ndihmën juridike pranë gjykatës.

	17.06.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në tryezë teknike ndërinstitucionale në kuadër të projektit për barazi, përfshirje sociale dhe mosdiskriminim e individëve pjesëtarë të komunitetit LGBTQ+ në Shqipëri.

	25.06.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi takim informues në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Egjiptianëve me përfaqësues të komunitetit egjiptian.

	14.07.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takime informuese dhe bashkëpunuese me pushtetin vendor për forcimin e aksesit në drejtësi në bashkinë Fushë-Arrëz.

	15.07.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takime informuese dhe bashkëpunuese me pushtetin vendor për forcimin e aksesit në drejtësi në bashkinë Malësi e Madhe.

	15.07.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takime informuese dhe bashkëpunuese me pushtetin vendor për forcimin e aksesit në drejtësi në bashkinë Vau i Dejës.

	28.07.2025
	QSHNJP Shkodër organizoi aktivitet “Street Law” në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Viktimave të Trafikimit.

	20.08.2025
	QSHNJP Shkodër ofroi shërbim ligjor, këshillim dhe informim për familjet rome dhe egjiptiane të prekura nga projekte zhvillimore në qytetin e Shkodrës.

	02.10.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim informues në kuadër të Ditës Botërore të të Moshuarve për problematikat ligjore të kësaj kategorie.

	03.10.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në ceremoninë e nënshkrimit të marrëveshjes së bashkëpunimit për funksionimin e Mekanizmit të Koordinuar të Referimit të rasteve të dhunës në familje.

	18.11.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim bashkëpunues me përfaqësues të Shtëpisë së Fëmijës në kuadër të mbrojtjes nga shfrytëzimi, abuzimi dhe dhuna.

	26.11.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në aktivitet sensibilizues në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizmit Kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	02.12.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim informues me përfaqësues të shoqatës së personave para-tetraplegjikë për mbrojtjen ligjore të personave me aftësi të kufizuara.

	02.12.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim bashkëpunues me koordinatoren vendore të dhunës në familje për forcimin e mekanizmave mbrojtës.

	02.12.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në aktivitetin e organizuar nga Bashkia Shkodër në kuadër të Javës së Aftësisë së Kufizuar.

	02.12.2025
	QSHNJP Shkodër zhvilloi takim komunitar në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizmit Kundër Dhunës me Bazë Gjinore në bashkëpunim me qendrën komunitare.

	04.12.2025
	QSHNJP Shkodër mori pjesë në aktivitet sensibilizues në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizmit Kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	[bookmark: _Hlk219721609]Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Gjirokastër

	Data
	Aktiviteti

	03.02.2025 
	QSHNJP Gjirokastër ishte pjesë e seminarit mbi Mekanizmin e Referimit të Çështjeve në Ndërmjetësim.

	19.02.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të "Javës ndërgjegjësuese të Publikut për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit" për dhunën në familje.

	21.02.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të "Javës ndërgjegjësuese të Publikut për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit" për viktimat e mitur të miturit në konflikt me ligjin.

	25.02.2025 
	QSHNJP Gjirokastër mori pjesë në takimin mbi ligjin për mbrojtjen nga diskriminimi në Republikën e Shqipërisë.

	26.02.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një intervistë për median lokale RTGJ.

	10.03.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një intervistë për median lokale RTGJ/RTSH mbi shërbimin ligjor falas nëpërmjet ndërmjetësimit.

	16.03.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi kronikën e intervistës për median RTGJ mbi diskriminimin dhe personat e verbër.

	20.03.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të "Ditës Botërore të Sindromës Down" dhe për personat që i nënshtrohen trajtimit të pavullnetshëm në institucionet e shëndetit mendor.

	20.03.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të "Ditës Ndërkombëtare të së Drejtës për të Vërtetën lidhur me Shkeljet e Rënda të të Drejtave të Njeriut dhe për Dinjitetin e Viktimave".

	02.04.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të "Ditës Botërore të Autizmit".

	08.04.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të "Ditës Ndërkombëtare të Romëve".

	10.04.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një intervistë për median Euronews Albania mbi kërkesat për ndihmë juridike falas.

	11.04.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një intervistë për median 6plus 1 Vlora mbi shërbimet ligjore falas.

	09.05.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një intervistë për median Top Channel mbi shërbimet ligjore falas.

	09.05.2025 
	QSHNJP Gjirokastër ndoqi aktivitetin/tryezën për diskutim lidhur me dy dokumenta të ADRF për aksesin në drejtësi dhe barazinë për personat me aftësi të kufizuara.

	14.05.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të "Ditës Kombëtare të Drejtësisë".

	01.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër mori pjesë në tryezën për diskutim mbi "Ditën Kombëtare të Drejtësisë" të organizuar nga kryetarja e Gjykatës së Shkallës së Parë Gjirokastër.

	02.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Familjes.

	02.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve dhe të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve të Pafajshëm dhe Viktima të Agresionit

	11.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet për Ditën Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës Seksuale në Konflikt në bashkëpunim me Bashkinë Këlcyrë.

	11.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet informues “Street Law” në Tepelenë.

	17.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet/takim informues “Street Law” në Memaliaj për Ditën Ndërkombëtare kundër Abuzimit dhe Trafikimit të Drogave.

	23.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër fuqizoi kapacitetet e Qendrës Sociale Komunitare ‘Zinxhira’ për ofrimin e shërbimeve të specializuara dhe gjithëpërfshirëse për komunitetet në nevojë në Gjirokastër.

	23.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet për ndërgjegjësimin mbi abuzimin seksual të fëmijëve.

	24.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet për Ditën Ndërkombëtare të Egjiptianëve.

	27.06.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi programin e dytë të trajnimit/aktivitetit mbi fuqizimin e kapaciteteve të Qendrës Sociale Komunitare ‘Zinxhira’.

	01.07.2025 
	QSHNJP Gjirokastër trajtoi problematikat e invalidëve të punës dhe informoi mbi shërbimin ligjor falas.

	04.07.2025 
	QSHNJP Gjirokastër informoi pensionistët mbi ndihmën juridike falas.

	08.07.2025 
	QSHNJP Gjirokastër mori pjesë në prezantimin e Udhëzuesit për Shërbimet e Mbështetura të Punësimit për Personat me Aftësi të Kufizuara dhe planifikimin individual të punësimit.

	16.07.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një intervistë për median RTGJ/RTSH mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti, rastet e trajtuara dhe shërbimet e ofruara.

	28.07.2025 
	QSHNJP Gjirokastër mori pjesë në prezantimin për kartën evropiane për barazi të grave dhe burrave në jetën vendore.

	29.07.2025 
	QSHNJP Gjirokastër promovoi shërbime gjithëpërfshirëse për punësimin për të gjitha aftësitë.

	04.08.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet për Ditën Botërore Kundër Trafikimit të Personave.

	11.08.2025 
	QSHNJP Gjirokastër informoi qytetarët mbi shërbimet që ofrohen në Qendrën Gjirokastër dhe kategoritë përfituese.

	19.08.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi diskutime mbi të drejtat kryesore të pakicave kombëtare dhe respektimin e ligjit për pakicat kombëtare.

	19.08.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet për Ditën Ndërkombëtare të Përkujtimit të Viktimave të Akteve të Dhunës bazuar në Fe ose Besim.

	02.09.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një aktivitet informues mbi personat me pamundësi ekonomike si përfitues të ndihmës juridike falas.

	03.09.2025 
	QSHNJP Gjirokastër bashkëpunoi me OJF për ofrimin e ndihmës juridike falas.

	11.09.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet për Ditën Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	11.09.2025 
	QSHNJP Gjirokastër promovoi nëpërmjet një aktiviteti aksesin në drejtësi në bazë të ligjit nr.111/2017.

	26.09.2025 
	QSHNJP Gjirokastër promovoi shërbimet ligjore falas dhe ndërmjetësimin për qytetarët.

	30.09.2025 
	QSHNJP Gjirokastër përdori mekanizmin e referimit për rastet e dhunës në familje brenda çifteve të moshuarish.

	03.10.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi trajnim për forcimin e njohurive ligjore, të drejtave të punës dhe aftësisë së informimit për punonjësit e qendrave të ndihmës juridike falas.

	14.10.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet për Ditën Ndërkombëtare Pa Dhunë.

	15.10.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi një intervistë për median lokale RTGJ/RTSH mbi ndihmën juridike të garantuar nga shteti, rastet e trajtuara dhe kategoritë përfituese.

	16.10.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Vajzave të Mitura.

	28.10.2025 
	QSHNJP Gjirokastër informoi qytetarët mbi shërbimet ligjore falas, rastet e dhunës në familje dhe shërbimet më të kërkuara.

	29.10.2025 
	QSHNJP Gjirokastër realizoi një akivitet mbi ndërgjegjësimin dhe avokim mbi përfshirjen sociale.

	25.11.2025 
	QSHNJP Gjirokastër mori pjesë në një tryezë konsultuese me autoritetet vendore mbi decentralizimin e procedurave të azilit në Shqipëri.

	03.12.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet për Ditën Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	03.12.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet sensibilizues në kuadër të javës së dytë të fushatës ndërkombëtare “16 Ditët e Aktivizimit kundër Dhunës në Familje”.

	03.12.2025 
	QSHNJP Gjirokastër organizoi aktivitet për Ditën Botërore Kundër AIDS.

	12.12.2025 
	QSHNJP Gjirokastër zhvilloi aktivitet për Ditën Botërore të Personave me Aftësi të Kufizuara.

	29.12.2025
	QSHNJP Gjirokastër mbështeti monitorimin e kufirit dhe ofroi asistencë për azilkërkuesit dhe refugjatët në Shqipëri.

	03.02.2025 
	QSHNJP Gjirokastër informoi qytetarët mbi shërbimet ligjore falas, rastet e dhunës në familje dhe shërbimet më të kërkuara.

	19.02.2025 
	QSHNJP Gjirokastër ofroi ndihmë juridike për grupet vulnerabël.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Fier

	Data
	Aktiviteti

	17.02.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	20.02.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	21.02.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të bashkëpunimit institucional, promovimit dhe informimit mbi shërbimet ligjore falas.

	17.02.2025
	QSHNJP Fier mori pjesë në trajnimin në kuadër të projektit "EU4 Drejtësia Gjithëpërfshire për Aftësinë e Kufizuar në Shqipëri".

	20.03.2025
	QSHNJP Fier mori pjesë në aktivitetin në kuadër të hartëzimit të shërbimeve sociale dhe shëndetësore pranë Qarkut Fier.
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	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të "Ditës Ndërkombëtare e së Drejtës për të Vërtetën lidhur me Shkeljet e Rënda të të Drejtave të Njeriut dhe për Dinjitetin e Viktimave".

	08.04.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të 8 Prillit "Ditës Ndërkombëtare të Romëve".

	09.04.2025
	QSHNJP Fier mori pjesë në një aktivitet, të organizuar nga IRCA, në kuadër të 8 Prillit "Ditës Ndërkombëtare të Romëve".

	10.04.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të “Ditës Botërore të Autizmit”.

	11.04.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të bashkëpunimit institucional, promovimit dhe informimit mbi shërbimet ligjore falas.

	17.04.2025
	QSHNJP Fier mori pjesë në aktivitetin e organizuar nga Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara.

	25.04.2025
	QSHNJP Fier mori pjesë në një aktivitet, të organizuar nga Qendra “Vatra”, në kuadër të rehabilitimit të autorëve të dhunës dhe parandalimin e dhunës me bazë gjinore në Shqipëri.

	15.05.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Familjes.

	23.05.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të bashkëpunimit për identifikim dhe referim rastesh për ndihmë juridike falas, pranë Qendrës Shëndetësore Nr.1, Fier.

	04.06.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve të Pafajshëm, Viktima të Agresionit”.

	10.06.2025
	QSHNJP Fier mori pjesë në aktivitet mbi avokimin dhe politikat për mbrojtjen e grave dhe vajzave me aftësi të kufizuara nga dhuna me bazë gjinore.

	13.06.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të 15 Qershorit, Ditës Botërore Kundër Abuzimit të të Moshuarve.

	23.06.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës Seksuale në Konflikt”.

	24.06.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të Ditës Kombëtare të Komunitetit Egjiptian.

	27.06.2025
	QSHNJP Fier organizoi aktivitete në kuadër të lidhjes së urave të bashkëpunimit me njësitë administrative dhe referimit të rasteve pranë Qendrave.

	27.06.2025
	QSHNJP Fier organizoi aktivitete në Bashkitë e Vogla në kuadër të lidhjes së urave të bashkëpunimit dhe referimit të rasteve pranë Qendrave.

	30.07.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet në kuadër të bashkëpunimit për identifikim dhe referim rastesh për ndihmë juridike falas.

	25.08.2025
	QSHNJP Fier mori pjesë në aktivitetin “Fuqizimi i Strukturave Lokale dhe Institucioneve Qeveritare për të parandaluar Ekstremizmin e Dhunshëm dhe për të mbështetur procesin e Rehabilitimit dhe Ri-integrimit në Shqipëri”.

	08.09.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet për prezantimin e një plani veprimi me synim rritjen e numrit të Organizatave Jofitimprurëse të Autorizuara në ofrimin e ndihmës juridike parësore si dhe financimin e tyre.

	15.09.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet për referimin e rasteve për ndihmë juridike, në mënyrë që qytetarët të kenë akses të barabartë në drejtësi dhe të përfitojnë nga mbrojtja ligjore që u garanton ligji nr. 111/2017.

	15.09.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet për forcimin e komunikimit të drejtëpërdrejtë ndërmjet institucioneve për çdo rast dhe referim rastesh për ndihmë juridike falas.

	24.09.2025
	QSHNJP Fier organizoi aktivitete në Bashkitë e Vogla në kuadër të lidhjes së urave të bashkëpunimit dhe referimit të rasteve pranë Qendrave.

	24.09.2025
	QSHNJP Fier organizoi aktivitete në Bashkitë e Vogla në kuadër të lidhjes së urave të bashkëpunimit dhe referimit të rasteve pranë Qendrave.

	26.09.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi një aktivitet mbi dhunën ndaj grave në hapësirën digjitale.

	29.09.2025
	QSHNJP Fier informoi mbi shërbimet ligjore falas që ofrohen pranë Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Fier si dhe kategoritë që përfitojnë.

	03.10.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi aktivitet në kuadër të “Ditës Botërore e të Moshuarve” pranë Njësisë Administrative Dermenas, Bashkia Fier, në kuadër të misionit për informimin dhe ndërgjegjësimin e qytetarëve mbi të drejtat e tyre ligjore.

	22.10.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi takim me përfaqësues të OSBE-së ku u trajtuan problematika të ndryshme të lidhura me aksesin në shërbime dhe ndikimin e digjitalizimit te të moshuarit.

	03.11.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi takim me përfaqësuesit e Qendrës me një Ndalesë (One Stop Center) pranë Spitalit Fier, me Koordinatoren e Qendrës, Psikologen dhe Juristen e Spitalit Fier, në kuadër të ndihmës për fëmijët e prekur nga abuzimi dhe format e rënda të dhunës, si dhe dëshmitarët e dhunës.

	17.11.2025
	QSHNJP Fier informoi mbi shërbimet ligjore falas që ofrohen pranë Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Fier si dhe kategoritë që përfitojnë.

	18.11.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi aktivitet në kuadër të “Ditës Ndërkombëtare për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve, Abuzimi dhe Dhuna”.

	26.11.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave dhe hapjen e fushatës “16 Ditë Aktivizmi”.

	27.11.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	05.12.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të Personave me Aftësi të Kufizuar.

	12.12.2025
	QSHNJP Fier informoi mbi shërbimet ligjore falas që ofrohen pranë Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Fier si dhe kategoritë që përfitojnë.

	22.12.2025
	QSHNJP Fier zhvilloi aktivitet për fuqizimin e të rinjve drejt marrjes së shërbimeve cilësore, me qëllim përmirësimin e kushteve të jetesës dhe integrimin e tyre të qëndrueshëm në tregun e punës dhe vetëpunësimit.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Berat

	Data
	Aktiviteti

	18.02.2025
	QSHNJP Berat zhvilloi aktivitet në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese në Mbrojtje të Viktimave të Krimit.

	18.02.2025
	QSHNJP Berat zhvilloi aktivitet në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese në Mbrojtje të Viktimave të Krimit.

	26.06.2025
	QSHNJP Berat mori pjesë në një aktivitet, të organizuar nga Qendra “Vatra”, në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Kombeve të Bashkuara në Mbështetje të Viktimave të Torturës.

	30/07/2025 
	QSHNJP Berat zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore Kundër Trafikimit të Personave.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Lezhë

	Data
	Aktiviteti

	10.01.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet për shpjegimin e Ndihmës Ligjore Falas për gratë dhe nënat.

	18.02.2025
	QSHNJP Lezhë organizoi “Open Day” mbi Ndihmën Ligjore Falas.

	21.02.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet “Street Law” mbi Ndihmën Ligjore Falas.

	28.02.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet “Street Law” mbi Ndihmën Ligjore Falas.

	28.02.2025
	QSHNJP Lezhë realizoi vendosjen e posterit informues pranë Komisariatit të Policisë Vendore Lezhë.

	10.06.2025
	QSHNJP Lezhë mori pjesë në workshopin mbi dhunën në familje të organizuar nga Bashkia Lezhë.

	24.06.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet “Street Law” në kuadër të Ditës së Komunitetit Egjiptian.

	26.06.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi takim informues mbi përdorimin e drogave dhe Ndihmën Ligjore Falas.

	29.07.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet “Street Law” në kuadër të Ditës Botërore Kundër Trafikimit të Personave.

	04.09.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet në kuadër të takimeve në Bashkitë të Vogla në Shëngjoll.

	04.09.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet në kuadër të takimeve në Bashkitë e Vogla në Shëngjin.

	17.09.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi takim mbi autorizimin dhe financimin e OJF-ve.

	26.09.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi takim mbi autorizimin dhe financimin e OJF-ve.

	30.09.2025
	QSHNJP Lezhë mori pjesë në trajnim mbi dhunën digjitale.

	02.10.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Jo Dhunës.

	03.10.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi takim me përfaqësues të Qendrës QSHPLI dhe CSSP, si dhe me ndërmjetësin dhe avokatin Ardian Leka.

	16.10.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi takim me përfaqësuesit e Zyrës së Avokatit të Popullit dhe Komisionerit për Mbrojtjen nga Diskriminimi në Shkodër.

	12.11.2025
	QSHNJP Lezhë mori pjesë në një tryezë ndërinstitucionale të organizuar nga Bashkia Lezhë dhe Shërbimi Social.

	03.12.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Dhunës kundër Grave.

	09.12.2025
	QSHNJP Lezhë mori pjesë në aktivitetin në kuadër të bashkëpunimit ndërmjet institucioneve kundër dhunës me bazë gjinore.

	10.12.2025
	QSHNJP Lezhë mori pjesë tryezë ndërinstitucionale të organizuar nga Bashkia Lezhë.

	16.12.2025
	QSHNJP Lezhë ishte pjesë e aktivitetit në kuadër të Ditës Botërore të Personave me Aftësi të Kufizuara të organizuar nga Bashkia Lezhë.

	17.12.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet mbi forcimin e Ndihmës Juridike si një vijë shpëtimi për viktimat e dhunës.

	03.12.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës së të Drejtave të Njeriut.

	09.12.2025
	QSHNJP Lezhë mori pjesë në aktivitetin e zhvilluar nga Bashkia Lezhë dhe Qendra “Strehëzat” mbi gjetjet dhe rekomandimet nga monitorimi i praktikës gjyqësore.

	10.12.2025
	QSHNJP Lezhë zhvilloi takim informues mbi ligjin nr. 111/2017.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Elbasan

	Data
	Aktiviteti

	24.01.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në kuadër të 4 janarit, Ditës Botërore të Brajillit, pranë Shoqatës së të Verbërve Elbasan.

	21.02.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë ambienteve të shoqatës ACIPSN, në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese të Publikut për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit (15–22 shkurt 2025).

	21.02.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë ambienteve të Shoqatës së Jetimëve Elbasan, në kuadër të 4 shkurtit – Ditës Botërore të Kancerit.

	21.02.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë ambienteve të Fasonerisë Eria Textiles Elbasan, në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese të Publikut për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit (15–22 shkurt 2025).

	01.06.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në kuadër të 1 Qershorit, Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve.

	19.06.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në Bashkinë Gramsh, në kuadër të zhvillimit të aktiviteteve në bashkitë e vogla.

	18.06.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet “Street Law” në kuadër të 19 Qershorit, Ditës Ndërkombëtare të Eliminimit të Dhunës Seksuale në Konflikt.

	25.06.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në kuadër të 23 Qershorit, Ditës së Egjiptianëve.

	18.07.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet “Street Law” në kuadër të informimit të qytetarëve mbi ligjin nr. 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”, funksionet e Qendrës së Ndihmës Juridike Elbasan dhe kategoritë përfituese.

	29.07.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law” më datë 29.07.2025, në kuadër të 30 Korrikut – Ditës Botërore Kundër Trafikimit të Personave.

	29.07.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në Bashkinë Cërrik, në kuadër të zhvillimit të aktiviteteve në bashkitë e vogla.

	23.08.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet “Street Law” më datë 23.08.2025, në kuadër të 22 gushtit – Ditës Ndërkombëtare të Përkujtimit të Viktimave të Akteve të Dhunës bazuar në Fe ose Besim.

	25.08.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në formën e “Street Law” më datë 25.08.2025, me qëllim informimin e qytetarëve mbi ligjin nr. 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	02.09.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë Fondacionit “Joscelyn”, me qëllim rritjen e numrit të organizatave jofitimprurëse të autorizuara që ofrojnë ndihmë juridike parësore.

	08.09.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në formën e “Street Law”, në kuadër të 5 shtatorit – Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	10.09.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë Fondacionit “Qendra Shqiptare për Integrimin e Njerëzve në Nevojë”, me qëllim rritjen e numrit të organizatave jofitimprurëse të autorizuara që ofrojnë ndihmë juridike parësore.

	26.09.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi takim pranë Zyrës Përmbarimore Elbasan, me qëllim informimin mbi ligjin nr. 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	01.10.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë Qendrës së të Moshuarve në Elbasan, në kuadër të 1 Tetorit – Ditës Botërore të të Moshuarve.

	03.10.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law” më datë 03.10.2025, në kuadër të 2 Tetorit – Ditës Ndërkombëtare Pa Dhunë.

	06.10.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi takim në zbatim të rekomandimit të DNJF me Kancelarin e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, z. Ledio Sulkuqi.

	08.10.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi takim në ambientet e Drejtorisë Vendore të Policisë Elbasan me znj. Sovjona Kapllanaj, Specialiste e Dhunës në Familje dhe Mbrojtjes së Fëmijëve, në zbatim të rekomandimeve të DNJF.

	14.10.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law” më datë 14.10.2025, në kuadër të 11 Tetorit – Ditës Ndërkombëtare të Vajzave të Mitura.

	16.10.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë Bashkisë Prrenjas, në kuadër të nismës për zhvillimin e aktiviteteve informuese në bashkitë e vogla.

	07.11.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në Komisariatin e Policisë Cërrik, me kërkesë të Shefit të Komisariatit.

	14.11.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet ndërinstitucional me Bashkinë Elbasan dhe anëtarët e MKR-së.

	18.11.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në gjimnazin “Mahir Domi”, në kuadër të 18 Nëntorit – Ditës Ndërkombëtare për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual, Abuzimi dhe Dhuna ndaj Fëmijëve.

	25.11.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet pranë Fondacionit “Joscelyn”, në kuadër të 25 Nëntorit – Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	25.11.2025
	QSHNJP Elbasan zhvilloi aktivitet në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	[bookmark: _Hlk219725903]Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Dibër

	Data
	Aktiviteti

	17.02.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës së Viktimave të Krimit, pranë shkollës së mesme të përgjithshme "Sehit Najdeni" Peshkopi.


	25.02.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës së Viktimave të Krimit, pranë shkollës së mesme "Fiqiri Dine", Maqellarë.


	23.06.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës së Mbrojtjes së Komunitetit Rom, pranë Bashkisë Dibër.

	22.07.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi një tyezë ndërinstitucionale me Prokurorinë Dibër.

	11.08.2025
	QSHNJP Dibër realizoi ngjitjen e posterave sensibilizues në ambientet e institucioneve të qytetit të Peshkopisë.

	18.08.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi takim informues me OJF “Argita Vizion” në kuadër të bashkëpunimit me OJF-të për ofrimin e ndihmës juridike falas.

	12.09.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi takim me qytetarët e qytetit të Peshkopisë mbi sensibilizimin për ligjin nr. 111/2017, në formën e “Street Law”.

	27.10.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi takim në zyrën e kryetarit të shoqatës për personat me aftësi të kufizuara dhe personat që nuk shikojnë, Qarku Dibër.

	20.11.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi takim në zyrat e Njësisë Administrative Maqellarë dhe më pas në shkollën e mesme “Fiqiri Dine”, Maqellarë, në kuadër të Ditës Botërore për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve.

	25.11.2025
	QSHNJP Dibër zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Kukës

	Data
	Aktiviteti

	15.07.2025
	QSHNJP Kukës mirëpriti përfaqësues të Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas, Austrian Development Cooperation dhe UNDP, të cilët u njohën me ecurinë e qendrës ndër vite.

	16.07.2025
	QSHNJP Kukës mori pjesë në takimin me temë “Së bashku, përtej kufijve, kundër dhunës në familje dhe dhunës me bazë gjinore”.

	16.07.2025
	QSHNJP Kukës zhvilloi takim pranë qendrës me përfaqësues të Qendrës së Shërbimit të Ndihmës Juridike Prizren dhe Dragash.

	30.07.2025
	QSHNJP Kukës zhvilloi takim në kuadër të Ditës Ndërkombëtare kundër Trafikimit të Personave me institucione partnere.

	04.09.2025
	QSHNJP Kukës zhvilloi takim institucional me Bashkinë Has, me qëllim informimin mbi shërbimet që ofron Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore, si dhe informimin e qytetarëve në terren në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	16.09.2025
	QSHNJP Kukës zhvilloi takim informues mbi shërbimet që ofron Qendra e Ndihmës Juridike dhe prezantimin e ligjit nr. 111/2017.

	17.09.2025
	QSHNJP Kukës zhvilloi takim informues mbi shërbimet që ofron Qendra e Ndihmës Juridike dhe prezantimin e ligjit nr. 111/2017.

	20.10.2025
	QSHNJP Kukës zhvilloi takim informues mbi shërbimet që ofron Qendra e Ndihmës Juridike dhe prezantimin e ligjit nr. 111/2017, si dhe afishimin e posterit informues “Drejtësi pa kosto, Mbështetje pa kufij”.

	20.10.2025
	QSHNJP Kukës mori pjesë në trajnimin me temë “Fuqizimi ekonomik dhe social i grave në Shqipëri”, ku gjatë bashkëbisedimit u theksua edhe mbështetja e parashikuar në ligjin nr. 111/2017.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Kurbin

	Data
	Aktiviteti

	24.02.2024
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të “Javës së Ndërgjegjësimit për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit”.

	16.04.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të 08 Prillit – Ditës Ndërkombëtare të Romëve.

	30.04.2025
	QSHNJP Kurbin ishte bashkëorganizator në seminarin mbi mekanizmin e referimit të rasteve në ndërmjetësim me ofruesit e ndihmës juridike falas, Bashkia Kurbin.

	04.06.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet mbi barazinë dhe mosdiskriminimin e komunitetit rom dhe egjiptian.

	20.06.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës Seksuale në Konflikt dhe Ditës së Egjiptianëve.

	23.06.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Kundër Abuzimit dhe Trafikimit të Drogave.

	18.07.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore Kundër Trafikimit të Personave.

	22.08.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Përkujtimit të Viktimave të Akteve të Dhunës Bazuar në Fe ose Besim.

	04.09.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitete sipas programit të Kalendarit Vjetor të Aktiviteteve.

	04.09.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitete sipas programit të Kalendarit Vjetor të Aktiviteteve.

	04.09.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	18.11.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve, Abuzimi dhe Dhuna.

	21.11.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të temës “Përmirësimi i cilësisë së drejtësisë me qasje të orientuar nga mbrojtja dhe mbështetja e viktimave të dhunës seksuale”.

	26.11.2025
	QSHNJP Kurbin zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Pukë

	Data
	Aktiviteti

	22.01.2025
	QSHNJP Pukë zhvilloi takim në kuadër të bashkëpunimit me titullarët e institucioneve lokale.

	25.02.2025
	QSHNJP Pukë zhvilloi takim në bashkëpunim me Shoqërinë Agro-Puka.

	26.02.2025
	QSHNJP Pukë zhvilloi takim në ditën e dytë me Shoqërinë Agro-Puka dhe Dorcas, si dhe takim me titullarët e institucioneve lokale të Pukës.

	01.07.2025
	QSHNJP Pukë zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law”.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Kavajë

	Data
	Aktiviteti

	10.06.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet për forcimin e bashkëpunimit ndërinstitucional dhe diskutimin mbi një rast konkret.

	17.06.2025
	QSHNJP Kavajë organizoi Tryezën ndërinstitucionale në Durrës me përfaqësues të institucioneve vendore në bashkëpunim me Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës.

	27.06.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law” në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Kundër Abuzimit dhe Trafikimit të Drogave dhe Ditës Ndërkombëtare të Kombeve të Bashkuara në Mbështetjen e Viktimave të Torturës.

	27.06.2025
	QSHNJP Kavajë organizoi tryezë të rrumbullakët me pjesëmarrjen e përfaqësueses së Njësisë Manëz dhe zyrës së ndihmës ekonomike.

	04.07.2025  
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet për forcimin e bashkëpunimit ndërinstitucional.

	04.07.2025  
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law” për informimin dhe ndërgjegjësimin e qytetarëve.

	10.07.2027
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law” për informimin dhe ndërgjegjësimin e qytetarëve.

	10.10.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të Shëndetit Mendor.

	21.10.2025
	QSHNJP Kavajë mori pjesë në aktivitetin “Mite dhe fakte të seksualitetit të personave me aftësi të kufizuar”.

	03.11.2025
	QSHNJP Kavajë realizoi vendosjen e posterave “Drejtësi pa kosto, mbështetje pa kufij”.

	12.11.2025
	QSHNJP Kavajë realizoi vendosjen e posterave “Drejtësi pa kosto, mbështetje pa kufij”.

	14.11.2025
	QSHNJP Kavajë mori pjesë në aktivitetin me temë “Lista udhëzuese për Asistencën Personale”

	18.11.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve, Abuzimi dhe Dhuna.

	25.11.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	03.12.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore për Personat me Aftësi të Kufizuara.

	09.12.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	10.12.2025
	QSHNJP Kavajë zhvilloi aktivitet informues në formën e “Street Law” në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për të Drejtat e Njeriut.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Korçë

	Data
	Aktiviteti

	18.02.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të Kancerit.

	18.02.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në intervistë me TV lokal RTSH Korça.

	19.02.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Javës Kombëtare Ndërgjegjësuese në Mbrojtje të Viktimave të Krimit.

	20.02.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Javës Kombëtare Ndërgjegjësuese në Mbrojtje të Viktimave të Krimit.

	20.02.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese për Mbrojtjen nga Diskriminimi.

	21.03.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të Sindromës Down dhe Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Diskriminimit Racial.

	25.03.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të së Drejtës për të Vërtetën, Shkeljet e Rënda të të Drejtave të Njeriut dhe për Dinjitetin e Viktimave.

	08.04.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Romëve.

	11.04.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në hartimin dhe zbatimin e Planit Vendor të Veprimit për Barazinë Gjinore.

	15.04.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	16.04.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	29.04.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të aksesit në drejtësi për personat me aftësi të kufizuara.

	29.04.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në intervistë me Radion Emanuel.

	01.06.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve.

	04.06.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve të Pafajshëm, Viktima të Agresionit.

	10.06.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në aktivitet informues mbi decentralizimin dhe prezantimin e procedurave të azilit.

	13.06.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	17.06.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në aktivitetin “Perspektiva që mundësojnë punësimin e të rinjve – YEEP II”.

	18.06.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës së Egjiptianëve të Ballkanit.

	24.06.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës së Egjiptianëve të Ballkanit.

	04.07.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	24.07.2025
	QSHNJP Korçë zhvilloi një takim ndërinstitucional me pjesëmarrjen e institucioneve lokale.

	24.07.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në intervistë me TV lokal RTSH Korça.

	29.07.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore Kundër Trafikimit të Personave.

	13.08.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	19.08.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në prezantimin e autorizimit dhe financimit të OJF-ve për ofrimin e Ndihmës Juridike Parësore.

	22.08.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Përkujtimit të Viktimave të Akteve të Dhunës Bazuar në Fe ose Besim.

	03.09.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në mbledhjen e grupit ETN.

	04.09.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	17.09.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti” në Bashkinë Maliq.

	03.10.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare pa Dhunë.

	13.10.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Vajzave të Mitura.

	14.10.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në emisionin “Çfarë duhet të dimë?”.

	15.10.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në një aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Shkopit të Bardhë pranë Shoqatës së të verbërve.

	27.10.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në mbledhjen e grupit ETN.

	28.10.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në konsultimin mbi decentralizimin e azilit.

	29.10.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	06.11.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në mbledhjen e grupit ETN.

	12.11.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në Forumin Rajonal “Barazia gjinore, maskiliniteti pozitiv dhe angazhimi i djemve dhe burrave”.

	14.11.2025
	QSHNJP Korçë organizoi takim informues mbi Ligjin 111/2017 “Për Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti”.

	18.11.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual i Fëmijëve, Abuzimi dhe Dhuna.

	20.11.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të të Drejtave të Fëmijëve.

	25.11.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	26.11.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në shfaqjen teatrale “Një grua për shtëpi”, në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizimit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	02.12.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizimit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	02.12.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizimit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	03.12.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizimit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	04.12.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizimit kundër Dhunës me Bazë Gjinore.

	10.12.2025
	QSHNJP Korçë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të të Drejtave të Njeriut.

	15.12.2025
	QSHNJP Korçë mori pjesë në mbledhjen e Komitetit Drejtues të Mekanizmit të Koordinuar të Referimit për Menaxhimin e Rasteve të Dhunës në Familje.

	[bookmark: _Hlk219806236]Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Vlorë

	Data
	Aktiviteti

	14.02.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi tryezë diskutimi në kuadër të Javës së Ndërgjegjësimit për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	18.02.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me avokatët e Qendrës Vatra në kuadër të Javës së Ndërgjegjësimit për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	20.02.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim të hapur ndërinstitucional në kuadër të Javës së Ndërgjegjësimit për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	20.02.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në intervista në televizionet lokale për ndihmën juridike të garantuar nga shteti.

	27.02.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në aktivitetin e Avokatit të Popullit në Vlorë për pritjen e ankesave të qytetarëve.

	04.03.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi trajnim për studentët e Klinikës së Ligjit pranë Universitetit Ismail Qemali Vlorë.

	04.03.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me Komunitetin Rom dhe Egjiptian.

	17.03.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në takim me MKR mbi dhunën digjitale.

	21.03.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në një tryezë të rrumbullakët ndërinstitucionale për arsimin gjithëpërfshirës.

	08.04.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me anëtarë të Komunitetit Rom në Ditën Ndërkombëtare të Romëve.

	08.04.2025
	QSHNJP Vlorë ishte pjesë e aktivitetit me temë “Ndërlidhja e Arsimit dhe Punësimit për Përfshirje Sociale”.

	11.04.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi trajnim për rehabilitimin e autorëve të dhunës.

	15.04.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me temë “Me ligjin mburojë”.

	28.04.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me Shefen e Përhershme të UNDP.

	12.05.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me studentë të drejtësisë në kuadër të Ditës Kombëtare të Drejtësisë.

	15.05.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim në Konviktin e Vajzave në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Familjes.

	04.06.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim pranë Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Vlorë për njohjen e pensioneve Itali - Shqipëri.

	05.06.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve të Pafajshëm Viktima të Agresionit.

	18.06.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në takim në kuadër të Javës së Shoqërisë Civile 2025.

	23.06.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në takimin për Kartën Europiane të Barazisë Gjinore.

	24.06.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Egjiptianëve të Ballkanit.

	26.06.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me përfaqësues të institucioneve në Bashkinë Himarë.

	11.07.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim me përfaqësues të institucioneve në Bashkinë Selenicë.

	30.07.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet me shpërndarje fletëpalosjesh në kuadër të Ditës Botërore të Trafikimit të Personave.

	25.08.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet me përfaqësues të Komunitetit Rom dhe Egjiptian.

	10.09.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet në Bashkinë Delvinë.

	10.09.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet në Bashkinë Finiq.

	19.09.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet informues për autorizimin dhe financimin e OJF-ve.

	29.09.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në një ekspozitë pikturash nga viktimat e dhunës të strehuara pranë Qendrës Vatra.

	02.10.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim në kuadër të Ditës Botërore Pa Dhunë.

	10.10.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim mbi Drejtësinë Restauruese për të Rinjtë.

	20.10.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në konferencën mbi Tetorin Rozë në Qarkun Vlorë.

	23.10.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim informues në Bashkinë Himarë lidhur me të drejtat në punë.

	23.10.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi takim informues në Bashkinë Selenicë lidhur me të drejtat në punë.

	14.11.2025
	QSHNJP Vlorë mori pjesë në trajnimin me temë: ‘T’i japim fund dhunës ndaj grave në Shqipëri, Faza II’.

	20.11.2025
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës ndaj Grave.

	16.12.2025 
	QSHNJP Vlorë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Mbrojtjen e të Drejtave të Personave me Aftësi të Kufizuara në Shërbimet Publike.

	[bookmark: _Hlk219972037]Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Pogradec

	Data
	Aktiviteti

	13.01.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim me temë “Të informojmë të rinjtë mbi Kodin Penal dhe Kodin Penal për të Mitur” si dhe informim mbi Zyrën e Ndihmës Ligjore Falas dhe Zyrën e Shërbimit të Provës, pranë shkollës “Nehemia”.

	20.02.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim informues mbi shërbimet e Zyrës së Ndihmës Ligjore Falas dhe ligjin 111/ 2017, pranë shkollës “Shefki Muçllari”, Pogradec.

	24.02.2025
	QSHNJP Pogradec mori pjesë në takimin e Këshillit Vendor të Sigurisë Publike në Bashkinë Pogradec, pranë shkollës 9 vjeçare, Rëmenjë. 

	25.02.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim informues mbi shërbimet e Zyrës së Ndihmës Ligjore Falas dhe ligjin 111/ 2017.

	19.06.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim me përfaqësues të Shërbimit Social Bashkia Pogradec në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Eliminimit të Dhunës Seksuale në Konflikt.

	24.06.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi aktivitet në kuadër të 24 Qershorit Dita Ndërkombëtare e Komunitetit Egjiptian.

	11.07.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim me Drejtuesen e Zyrës së Shërbimit Përmbarimor Pogradec.

	22.07.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim me Koordinatorin e Dhunës në Bashkinë Pogradec.

	30.07.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi aktivitet “Street Law” në kuadër të Ditës Botërore kundër Trafikimit të Qenieve Njerëzore.

	03.09.2025
	QSHNJP Pogradec zhvilloi takim në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë, pranë Zyrës së Avokatit të Popullit.

	04.09.2025
	QSHNJP Pogradec zhvilloi takim në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë, në bashkëpunim me Shërbimet Sociale, Bashkia Pogradec.

	09.09.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim me OJF të qytetit të Pogradecit.

	17.09.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi aktivitet “Street Law” në Bashkinë Maliq në bashkëpunim me QSHNJP Korçë.

	26.09.2025
	QSHNJP Pogradec mori pjesë në një trajnim mbi regjistrin – protokollin, nga Drejtoria e Arkivave.

	29.09.2025
	QSHNJP Pogradec mori pjesë në mbledhjen e Ekipit Teknik Ndërsektorial.

	03.10.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Pa Dhunë.

	15.10.2025
	QSHNJP Pogradec mori pjesë në takim të organizuar nga Avokati i Popullit në kuadër të Ditës së Hapur.

	30.10.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim informues mbi shërbimet e Zyrës së Ndihmës Ligjore Falas dhe ligjin 111/ 2017 në shkollën “M. Çollaku”

	05.11.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi aktivitet kushtuar Ditës Botërore të Gjuhës Rome.

	12.11.2025
	QSHNJP Pogradec organizoi takim informues mbi projektligjin e ri “Për Masat Kundër Dhunës në Familje dhe ndaj Grave”, me anëtarët e Mekanizmit të Koordinuar të Referimit MKR, Bashkia Pogradec.

	[bookmark: _Hlk219972565]Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Tropojë

	Data
	Aktiviteti

	[bookmark: _Hlk219972091]15.01.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në mbledhjen e anëtarëve të Grupit Teknik Ndërsektorial për mbrojtjen e fëmijëve.

	21-22.01.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi takim informues dhe ndërgjegjësues në kuadër të Javës së Mbrojtjes së Viktimave të Krimit.

	21.02.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi takim informues për të drejtat e grave.

	23.04.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Familjes.

	15.05.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitetin “Street Law”.

	23.05.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi një takim ndërinstitucional me Zyrën e Punësimit dhe Aftësive Tropojë.

	27.05.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve.

	30.05.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve të Pafajshëm Viktima të Agresionit.

	04.06.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi takim informues dhe ndërgjegjësues.

	11.06.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi një takim mbi bashkëpunimin mes institucioneve pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës.

	13.06.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi një takim ndërinstitucional me institucionet vendore.

	18.06.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në aktivitetin “Mbështetja e aksesit të qytetarëve në drejtësi nëpërmjet ndërmjetësimit në Shqipëri”.

	20.06.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në takim me përfaqësues të ADA dhe UNDP.

	15.07.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në mbledhjen e anëtarëve të Grupit Teknik Ndërsektorial.

	28.07.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore kundër Trafikimit të Personave.

	29.07.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në takim me organizata jofitimprurëse në qytetin e Kukësit.

	12.08.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Përkujtimit të Viktimave të Dhunës mbi Fenë.

	19.08.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në diskutime mbi Planin e Integrimit Gjinor.

	03.09.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitetin “Street Law”.

	15.09.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në mbledhjen e anëtarëve të Grupit Teknik Ndërsektorial.

	17.09.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet informues mbi përjashtimin nga tarifat dhe shpenzimet për viktimat e dhunës.

	26.09.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet informues mbi përjashtimin nga tarifat dhe shpenzimet për viktimat e dhunës.

	29.09.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në takim ndërinstitucional me Zyrën e Avokatit të Popullit.

	03.10.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të Shkopit të Bardhë.

	15.10.2025
	QSHNJP Tropojë mori pjesë në mbledhjen e anëtarëve të Grupit Teknik Ndërsektorial.

	25.10.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitet në kuadër të Muajit Kundër Kancerit të Gjirit.

	29.10.2025
	QSHNJP Tropojë organizoi aktivitete ndërgjegjësuese në kuadër të 16 Ditëve të Aktivizmit kundër Dhunës me Bazë Gjinore pranë shkollës “Ali Podrimja”.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Mat

	Data
	Aktiviteti

	09.04.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e Grupit Teknik Ndërsektorial (ETN), në zbatim të ligjit nr. 9669 “Për masat ndaj dhunës në marrëdhëniet familjare”.

	15.04.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitetin “Prezantim i Shërbimit të Ndihmës Juridike Falas për të mitur”.

	22.04.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në një tjetër takim të Grupit Teknik Ndërsektorial (ETN), në zbatim të ligjit nr. 9669 dhe VKM nr. 327.

	22.04.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në intervistë informuese në televizionin lokal MAT-TV.

	12.05.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e Grupit Teknik Ndërsektorial (ETN), ku u trajtuan çështje që lidhen me referimin dhe menaxhimin e rasteve të dhunës në familje.

	13.05.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e Ditës Kombëtare të Drejtësisë.

	20.05.2025
	QSHNJP Mat realizoi vendosjen e posterave informues në qytetin e Burrelit.

	28.05.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e radhës të Grupit Teknik Ndërsektorial (ETN), në kuadër të zbatimit të mekanizmit të referimit të rasteve të dhunës.

	02.06.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e 1 Qershorit – Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve.

	10.06.2025
	QSHNJP Mat zhvilloi takim me Kryetarin e Zyrës së Përmbarimit Mat.

	19.06.2025
	QSHNJP Mat zhvilloi takim me OJF “Kisha Ungjillore” dhe organizoi aktivitet informues mbi Shërbimin e Ndihmës Juridike Falas për fëmijë dhe të mitur.

	23.06.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e Grupit Teknik Ndërsektorial (ETN), në zbatim të legjislacionit për dhunën në marrëdhëniet familjare.

	24.06.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e 24 Qershorit – Ditës Ndërkombëtare të Egjiptianëve.

	14.07.2025
	QSHNJP Mat zhvilloi takim me OJF “Motrat Dorotte”, në zbatim të kalendarit të takimeve të Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas.

	22.07.2025
	QSHNJP Mat zhvilloi takim bashkëpunimi me drejtuesin e Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër.

	24.07.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në ceremoninë e nënshkrimit të Kartës Evropiane për Barazinë e Grave dhe Burrave në Jetën Vendore, të organizuar nga Bashkia Klos me mbështetjen e UN Women dhe Bashkimit Evropian.

	29.07.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet informues “Street Law” me rastin e 30 Korrikut – Ditës Botërore kundër Trafikimit të Qenieve Njerëzore.

	01.08.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e Ekipit Teknik Ndërsektorial (ETN), ku u diskutuan tre raste dhune në familje dhe masat e marra për mbështetjen e viktimave.

	03.09.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në prezantimin e Planit të Veprimit Social 2026–2028 të Bashkisë Mat dhe dha sugjerime për përmirësimin e aksesit të qytetarëve në shërbime.

	04.09.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	08.09.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e Ekipit Teknik Ndërsektorial (ETN), datë 08.09.2025, ku u diskutuan raste konkrete të dhunës në familje në disa njësi administrative të Bashkisë Mat.

	01.10.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e 1 Tetorit – Ditës Botërore të të Moshuarve.

	02.10.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e 2 Tetorit – Ditës Ndërkombëtare pa Dhunë.

	11.10.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e 11 Tetorit – Ditës Ndërkombëtare të Vajzave të Mitura.

	08.10.2025
	QSHNJP Mat vendosi postera informues në ambientet e Bashkisë Klos mbi shërbimet e Ndihmës Juridike Falas.

	18.11.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e 18 Nëntorit – Ditës Evropiane për Mbrojtjen e Fëmijëve nga Shfrytëzimi dhe Abuzimi Seksual.

	19.11.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e Grupit Teknik Ndërsektorial (ETN), ku u trajtua rasti i disa fëmijëve nga Njësia Administrative Burrel.

	26.11.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në workshop me anëtarët e Mekanizmit të Referimit dhe Ekipit Teknik Ndërsektorial, në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional për dhunën në familje.

	03.12.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet me rastin e 3 Dhjetorit – Ditës Ndërkombëtare të Personave me Aftësi të Kufizuara.

	04.12.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në trajnimin e organizuar nga shoqata “Të Ndryshëm & Të Barabartë” për mbështetjen e të mbijetuarve të dhunës me bazë gjinore.

	10.12.2025
	QSHNJP Mat organizoi aktivitet informues me rastin e 10 Dhjetorit – Ditës Ndërkombëtare të të Drejtave të Njeriut, në një shkollë të qytetit të Burrelit.

	10.12.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në aktivitetin përmbyllës të “16 Ditëve të Aktivizmit kundër Dhunës”, të organizuar nga Bashkia Mat.

	11.12.2025
	QSHNJP Mat mori pjesë në takimin e Ekipit Teknik Ndërsektorial (ETN), ku u trajtuan raste të dhunës në marrëdhëniet familjare në disa njësi administrative të Bashkisë Mat.

	Qendra e Shërbimit të Ndihmës Juridike Parësore Përmet

	Data
	Aktiviteti

	19.02.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitete ndërgjegjësuese në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese të Publikut për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	21.02.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet sensibilizues në kuadër të Javës Ndërgjegjësuese të Publikut për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit.

	24.02.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues mbi të drejtat e të rinjve dhe luftën kundër bullizmit dhe gjuhës së urrejtjes.

	20.03.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore të Sindromës Down, Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Diskriminimit dhe ndërgjegjësimin për të drejtat e personave që i nënshtrohen trajtimit të pavullnetshëm në institucionet e shëndetit mendor.

	20.03.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të së Drejtës për të Vërtetën lidhur me Shkeljet e Rënda të të Drejtave të Njeriut dhe për Dinjitetin e Viktimave.

	21.03.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet ndërgjegjësues në kuadër të Ditës Botërore të Sindromës Down dhe Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Diskriminimit.

	28.03.2025
	QSHNJP Përmet mori pjesë në intervistë informuese mbi rastet e trajtuara, shërbimet e ofruara dhe kategoritë përfituese, me fokus kategoritë e veçanta të ligjit.

	02.04.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet ndërgjegjësues në kuadër të Ditës Botërore të Autizmit.

	02.04.2025
	QSHNJP Përmet u pasqyrua në kronikë mediatike nga RTGJ mbi shërbimin e Ndihmës Juridike Përmet, rastet e trajtuara dhe kategoritë përfituese.

	08.04.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Romëve.

	29.04.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues për njohjen e qytetarëve me procesin e ndërmjetësimit.

	09.05.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Kombëtare të Drejtësisë.

	09.05.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues në kuadër të Ditës Kombëtare të Drejtësisë.

	14.05.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Familjes.

	20.05.2025
	QSHNJP Përmet zhvilloi aktivitete ndërgjegjësuese dhe edukative mbi të drejtat ligjore dhe aksesin në ndihmën juridike falas.

	11.06.2025
	QSHNJP Përmet bashkëpunoi në zhvillimin e aktiviteteve në bashkitë e vogla, në kuadër të Ditës Ndërkombëtare për Eleminimin e Dhunës Seksuale në Konflikt.

	11.06.2025
	QSHNJP Përmet bashkëpunoi në zhvillimin e aktivitetit “Street Law” pranë Bashkisë Tepelenë.

	11.06.2025
	QSHNJP Përmet bashkëpunoi në zhvillimin e aktivitetit “Street Law” në Memaliaj, në kuadër të Ditës Ndërkombëtare kundër Abuzimit dhe Trafikimit të Drogave.

	23.06.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Egjiptianëve.

	07.07.2025
	QSHNJP Përmet mori pjesë në intervistë informuese mbi rastet e trajtuara në 6-mujorin e parë të vitit 2025 dhe rolin e ndërmjetësimit si alternativë që kursen kohë dhe kosto.

	11.07.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues mbi të drejtat ligjore dhe shërbimet që qytetarët mund të përfitojnë në rast nevoje.

	23.07.2025
	QSHNJP Përmet zhvilloi diskutime mbi çështjet prioritare për komunitetin dhe rritjen e bashkëpunimit ndërmjet strukturave vendore dhe qytetarëve.

	23.07.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues mbi barazinë gjinore, përfshirjen dhe bashkëpunimin për një shoqëri më të drejtë.

	28.07.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Botërore kundër Trafikimit të Personave.

	19.08.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet përkujtimor në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të Përkujtimit të Viktimave të Akteve të Dhunës bazuar në Fe ose Besim.

	19.08.2025
	QSHNJP Përmet zhvilloi aktivitete informuese mbi Ndihmën Juridike Falas për personat në nevojë.

	03.09.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të 5 Shtatorit – Ditës Ndërkombëtare të Bamirësisë.

	11.09.2025
	QSHNJP Përmet zhvilloi aktivitete informuese mbi aksesin e qytetarëve në drejtësi nëpërmjet ndërmjetësimit.

	22.09.2025
	QSHNJP Përmet kontribuoi në forcimin e kapaciteteve të institucioneve përgjegjëse për zbatimin e legjislacionit për parandalimin dhe luftimin e dhunës në familje.

	03.10.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të Ditës Ndërkombëtare Pa Dhunë dhe promovimit të ndërmjetësimit si zgjidhje alternative e mosmarrëveshjeve.

	10.10.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet sensibilizues në kuadër të 11 Tetorit – Ditës Ndërkombëtare të Vajzave të Mitura.

	12.10.2025
	QSHNJP Përmet zhvilloi aktivitete mbi bashkëpunimin ndërinstitucional dhe rëndësinë e referimit të rasteve që mund të zgjidhen përmes dialogut dhe marrëveshjes.

	13.10.2025
	QSHNJP Përmet mori pjesë në intervistë informuese për periudhën Korrik–Shtator, mbi rastet e trajtuara.

	22.10.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues mbi të miturit në konflikt me ligjin si kategori përfituese e ndihmës juridike falas.

	18.11.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet në kuadër të 18 Nëntorit – Ditës për Parandalimin dhe Shërimin nga Shfrytëzimi Seksual, Abuzimi dhe Dhuna ndaj Fëmijëve.

	03.12.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet sensibilizues në kuadër të javës së dytë të fushatës ndërkombëtare “16 Ditët e Aktivizimit kundër Dhunës në Familje” dhe Ditës Botërore kundër AIDS.

	03.12.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitete në kuadër të Ditës Botërore të Personave me Aftësi të Kufizuara dhe “16 Ditëve të Aktivizimit kundër Dhunës në Familje”.

	11.12.2025
	QSHNJP Përmet organizoi aktivitet informues në kuadër të Ditës Botërore të të Drejtave të Njeriut.



